
               ROMÂNIA 
CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI   GÂRCOV                          
                      JUDEŢUL OLT                                                                                                                  
Tel/ Fax: 0249519503 
Email: primariagarcov@yahoo.com    

             Website: www.primariagarcov.ro                                                      Nr. 26/24.09.2024           
 

HOTĂRÂRE 

privind completarea și actualizarea inventarului bunurilor care aparțin domeniului privat  
al comunei Gârcov, județul Olt 

     Având în vedere : 

                  -  referat de aprobare nr. 28/20.09.2024, întocmit de primarul comunei Gârcov ; 

  -  raportul de specialitate nr. 28/20.09.2024întocmit de secretarul general al comunei Gârcov ;    

                - raportul de evaluare nr. 6163/07.12.2022 al SC Wagner Construct Invest SRL, membru 
autorizat ANEVAR ; 
               - declarația nr.4473/19.09.2024 a secretarului general al comunei Gârcov ; 
               - raportul Comisiei de inventariere nr.4472 /19.09.2024 ; 
               - Dispoziției Primarului Comunei Gârcov nr. 186/16.09.2024 privind constituirea comisiei 
speciale pentru completarea și actualizarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al 
comunei Gârcov;  
    - contract de donație nr.2034/12.09.2024 ; 
               -  avizul Comisiei juridice și de disciplină, activități economico-financiare, învățământ,sănătate și familie 
nr. 12/24.09.2024 ; 
                -  avizul Comisiei pentru amenajarea teritoriului și urbanism, muncă și protecție socială,  protecție copii, 
tineret și sport nr. 12/24.09.2024 ; 
                -  avizul Comisiei pentru agricultură, activități social-culturale, culte,  protecția mediului și turism, nr. 
12/24.09.2024 ; 
               - prevederile art.5 și art.7 din Hotărârea Guvernului nr. 392/14.05.2020 privind aprobarea 
Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public şi privat al 
comunelor, al oraşelor, al municipiilor şi al judeţelor;  
   -  prevederile H.C.L. nr.14/30.03.2023  privind îmsușirea domeniului privat al commune Gârcov ; 
   - prevederile art. 87, alin. (5), art. 129, alin.(1), alin. (2) lit. c), art. 289, alin. (1), (2), (3), art.354 
și art. 357 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare ;  
  
 În temeiul art. 136, alin. (1), art. 139, alin. (1) și (3) lit. g), art. 196, alin. (1) lit. a), art. 197, alin. (4) 
şi art. 198 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare; 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GÂRCOV 
HOTĂRĂȘTE : 

                                     
    Art.1. Se aprobă completarea și actualizarea Inventarul bunurilor care aparțin domeniului 
privat al comunei Gârcov, județul Olt, prin adăugarea  unei noi poziții, respectiv poziția nr. 44, conform 
Anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
   Art.2. Celelalte prevederi ale H.C.L. nr. 14/30.03.2023 sunt și rămân în vigoare. 
   Art.3. Secretarul general al comunei asigură comunicarea prezentei hotărâri autorităţilor şi 
persoanelor interesate pentru ducerea la îndeplinire a prevederilor sale. 
               Art 4. Prezenta hotărâre se va comunica  Instituției Prefectului Județului  Olt, primarului   localității și  va 
fi afișată pe site-ul Primăriei comunei Gîrcov. 
 
        PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                       CONTRASEMNEAZĂ,  
                 BEȘCUCĂ MINUȘ                                                               SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                 DUMITRAȘCU MARIN 
 
 
     Total consilieri: 11, consilieri prezenți: 10 , voturi pentru: 9 , voturi împotrivă: 0 , abțineri: 1    



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     
 

 
 
 
 


